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S P R A W O Z D A N I E  

z działalności Muzeum Historycznego w Przasnyszu 

za 2019 rok 

Muzeum Historyczne w Przasnyszu w 2019 r. realizowało zadania zgodne z planem 

pracy. Działania muzeum skupione były wokół uczczenia przypadających w 2019 r. rocznic 

oraz realizacji dofinansowanych projektów. W omawianym okresie zbiory muzealne 

powiększyły się o 93 eksponaty, które zainwentaryzowano, częściowo opracowano 

i włączono do zbiorów. 

 

W związku z obchodami 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej muzeum 

przygotowało wystawę własną pt. A więc wojna! Ekspozycję zorganizowano ze zbiorów 

muzeum, a także ze zbiorów prywatnych. Ponadto odbyły się trzy Przasnyskie Spotkania 

Muzealne z cyklu Historia i Pamięć dotyczące tej tematyki. Z okazji 80. rocznicy wybuchu II 

wojny światowej muzeum zorganizowało także spotkanie poświęcone promocji książki 

Benedykta Zygfryda Perzyńskiego pt.: KL SOLDAU – Tablica Pamięci, podczas którego 

autor przedstawił rys historyczny obozu koncentracyjnego KL SOLDAU w Działdowie. 

 

Muzeum odpowiedziało pozytywnie na prośbę Komendanta Powiatowego Policji 

w Przasnyszu w sprawie organizacji wystawy i wydania publikacji z okazji obchodów 100-

lecia Policji Państwowej. W październiku muzeum zorganizowało wystawę oraz wydało 

katalog pt. Na Posterunku. Policja Państwowa w powiecie  przasnyskim 1919-1939. 

Organizację wystawy i wydanie katalogu poprzedziły kwerendy w archiwach oraz spotkania 

z mieszkańcami Przasnysza. Wystawa powstała ze zbiorów muzeum, archiwów, a także ze 

zbiorów prywatnych. 

 

Jak co roku muzeum oddało hołd Żołnierzom Wyklętym, organizując spotkanie nt.: 

Żołnierze Wyklęci północnego Mazowsza 1945-1954. Spotkanie poprowadził p. Robert 

Radzik, publicysta i autor książek o Żołnierzach Niezłomnych Białostocczyzny i północnego 

Mazowsza. Kolejną inicjatywą związaną z pamięcią o Żołnierzach Wyklętych była promocja 

książki dr. Wojciecha Łukaszewskiego pt.: Nowe jarzmo. Życie społeczno-polityczne na 

północnym Mazowszu w latach 1945-1956. 

W dniu 4 czerwca muzeum zorganizowało spotkanie poświęcone wydarzeniom 

związanym z najnowszą historią Polski i odzyskaniem niepodległości po latach komunizmu. 

Podczas spotkania wykład nt. Przełom czerwcowy 1989 wygłosił dr hab. Edward Malak z AH 

w Pułtusku. Wydarzenia, które miały miejsce 30 lat temu, pamięta starsze pokolenie, dlatego 

wykład skierowany był głównie do młodzieży przasnyskich szkół. Wzięli w nim udział 

również żołnierze z  2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu, a także mieszkańcy 

Przasnysza i okolic. 

75. rocznicę Powstania Warszawskiego uczczono podczas Przasnyskiego Spotkania 

Muzealnego Historia i Pamięć, które poprowadziła pani Bożenna Beata Parzuchowska. 

W spotkaniu uczestniczyła młodzież szkolna. 



Muzeum pamiętało również o 25. rocznicy śmierci Stanisława Ostoja-

Kotkowskiego. Z tej okazji podczas Festiwalu Fabryka Światła muzeum wzięło udział 

w Grze miejskiej, do której przygotowało pytania dotyczące życia i działalności "Mistrza 

światła”, a także wzbogaciło zbiory dotyczące artysty o 63 nabytki. 

We wrześniu muzeum uczestniczyło w obchodach 28. Dni Chorągwi Mazowieckiej 

ZHP, w ramach których goszczono harcerzy z województwa mazowieckiego. Uczestnicy 

obchodów wzięli udział w IX Profilaktycznej Grze Miejskiej o Puchar Burmistrza Przasnysza 

oraz zwiedzali wystawy.  

Dnia 17 grudnia dr hab. prof. AH w Pułtusku Radosław Lolo oraz Jan Chmielewski 

wygłosili wykłady w muzeum z okazji 77. rocznicy egzekucji przywódców przasnyskiego 

obwodu ZWZ-AK. Ponadto członkowie rodzin osób straconych podzielili się swoimi 

wspomnieniami.  

Praca muzeum skupiona była również nad realizacją projektów dofinansowanych ze 

środków zewnętrznych: Nie bój się matematyki (Piknik Matematyczny, gra wielkoformatowa 

Dworskie sprawunki, wycieczka rowerowa śladami Kazimierza Zorawskiego), Z wizytą 

u Pana Stanisława (larp historyczny), Wydanie komiksu Mateczki. Ponadto w 2019 r. 

pozyskano środki na dwa projekty, które zostaną zrealizowane w 2020 r.: Promocja historii 

regionu poprzez wydanie gry o świętym Stanisławie Kostce i Reaktywacja i promocja 

lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez wydanie „Materiałów do etnografii ludu z okolic 

Przasnysza”. 

W muzeum dostępne były dwie wystawy stałe: Złoty wiek Przasnysza i Wielka Wojna 

w Przasnyszu. 100.rocznica wybuchu I wojny światowej, a także innowacyjna gra escape 

room dotycząca życia św. Stanisława Kostki. Ponadto można było zwiedzać 12 wystaw 

czasowych. Prowadzono lekcje muzealne i warsztaty, m.in. muzeum zorganizowało warsztaty 

plenerowe poświęcone mazowieckim legendom. 686 osób wzięło udział w warsztatach 

wielkanocnych, a 842 osoby w warsztatach bożonarodzeniowych. Muzeum także brało udział 

w wielu innych przedsięwzięciach własnych i współorganizowanych. W okresie 

sprawozdawczym muzeum zorganizowało 32 imprezy własne, w których wzięło udział 3355 

osób. Ponadto muzeum przeprowadziło 163 lekcje muzealne i warsztaty, w których wzięło 

udział 3449 uczestników. Nowym cyklicznym wydarzeniem są Kreatywne soboty 

w muzeum, które odbywają się raz w miesiącu w okresie wakacyjnym. Zajęcia przeznaczone 

są dla dzieci w wieku od 4 do 12 lat. 

Pracochłonnym i czasochłonnym zajęciem było przeniesienie magazynu zbiorów 

muzealnych, który decyzją Organizatora zmienił lokalizację. 

W omawianym okresie odbyła się Rada Muzeum, która dokonała oceny 

sprawozdania z działalności za poprzedni rok oraz zaopiniowała plan działalności na rok 

bieżący.  

Muzeum realizowało także zadania statutowe, do których należy gromadzenie, 

ewidencjonowanie i konserwacja zbiorów,  jak również wystawiennictwo i edukacja. 

I. GROMADZENIE ZBIORÓW 

Muzeum gromadzi w dziale historyczno-archeologicznym następujące zbiory: 

archeologiczne (Ar), historyczne (H) i historyczno-archiwalne (H-A). Natomiast w dziale 

dokumentacyjnym zbiory historyczno-archiwalne kopie (H-A/K), zbiory dotyczące 

działalności współczesnych wydarzeń po 1980 roku (R) i zbiory związane z życiem 

i działalnością Stanisława Ostoja-Kotkowskiego (Kot.). Ponadto muzeum posiada bibliotekę 

regionalną. 



W 2019 r. przybyło: 

- w dziale historyczno-archeologicznym – ogółem 97 eksponatów o wartości 50 015,00 zł 

• Ar –    0 

• H –    56 o wartości – 47 305,00 zł, 

• HA – 41 o wartości  –   2710,00zł, 

- w dziale dokumentacyjnym – ogółem 3 nabytki  

• kopie (HA/K) - 1 numer inwentarzowy, 

• dokumentacja współczesności (R) – 1 numer inwentarzowy, 

• Kotkowski (Kot.) – 1, w tym 63 jednostki 

- księgozbiór –ogółem 82 woluminy o wartości – 2600,07 zł (w tym dary – 2456,00 zł, 

zakupy – 144,07 zł) 

- pomoce naukowe – 7 nr inwentarzowych, w tym 155 jednostek. 

 

Stan zbiorów muzealnych na dzień 31.12.2019 r. wynosi: 

- w dziale historyczno-archeologicznym – 4975 eksponatów o wartości ogółem 

267 496,26 zł 

• Ar - 135 - nie podlega wycenie 

• H – 1161 o wartości 192 806,60 zł 

• HA – 3679 o wartości 74 689,66 zł 

- w dziale dokumentacyjnym – 2045, w tym 5465 jednostki 

• kopie (HA/K) – 999 numerów inwentarzowych, w tym 1572 jednostki 

• dokumentacja współczesności (R) – 516 numerów inwentarzowych, w tym 2999 

jednostek 

• Kotkowski (Kot.) – 530, w tym 893 jednostek. 

- księgozbiór – ogółem 2319 woluminów, o wartości – 42 548,08 zł. 

- pomoce naukowe – 223 nr inwentarzowe, w tym 1326 jednostek 

W 2019 roku zbiory muzealne powiększyły się o 97 nabytków o wartości 50 015,00 

zł (w tym: dary (H) – 55 muzealiów o wartości 45 805,00 zł, zakupy – 1 o wartości 1500,00 zł 

i (HA) dary – 40 o wartości 1610,00 zł, zakupy – 1 o wartości 1100,00 zł). 

Wszystkie nabytki zostały wpisane do księgi wpływu i ksiąg inwentarzowych (historycznej 

i historyczno-archiwalnej). Każdy eksponat oznakowano i włączono do zbiorów. 

W 2019 roku zbiory muzealne powiększyły się o artefakty dotyczące św. Stanisława Kostki, 

wśród nich: zabytkowy feretron z wizerunkiem św. Stanisława z jednej i Matki Bożej 

z drugiej strony, zabytkowy obraz przedstawiający patrona młodzieży przyjmującego 

Komunię św., obraz Elżbiety Plewy-Hofman przedstawiający portret św. Stanisława Kostki - 

najczęściej obecnie spotykany wizerunek świętego, duży gobelin wykonany przez Zofię 

Szreffel z Koszalina przedstawiający św. Stanisława podczas jego pobytu w Wiedniu, lipową 

płaskorzeźbę autorstwa Jana Siwonia przedstawiająca św. Stanisława Kostkę z dzieciątkiem, 

a także wiele prac wykonanych na plenery i konkursy plastyczne, jak również na osobiste 

zlecenia ks. dr. Janusza Cegłowskiego - darczyńcy. Ponadto muzeum zakupiło książkę 

z XVIII wieku J. Gzowskiego "Kanonizacja Św. Stanisława" oraz otrzymało w darze XVII-

wieczną rycinę przedstawiającą św. Stanisława Kostkę pochodzącą z książki Adriana 

Poiteresa. Zbiór militariów został wzbogacony o: manierkę szklaną z I połowy XX w., hełm 

niemiecki model M35, hełm niemiecki model M42, hełm radziecki wz.40, a także kindżał 



bebut oraz przedwojenną rogatywkę oficera artylerii. Do innych ciekawszych pozyskanych 

eksponatów należy: pocztówka przedstawiająca procesję Bożego Ciała na rynku przasnyskim 

z lat I wojny światowej, przedwojenne liczydło drewniane z komendy Policji Państwowej 

w Przasnyszu, książka z pieczątką "koło Rodziny Policyjnej w Przasnyszu", kanister 

niemiecki z okresu II wojny światowej, a także talerz porcelanowy sygnowany „Adolf 

Heckmann” z I połowy XX w. 

Eksponaty i archiwalia w większości zostały przekazane w darze przez mieszkańców 

i instytucje Przasnysza i okolic. 

II. EWIDENCJONOWANIE, OPRACOWYWANIE I KONSERWACJA ZBIORÓW 

1. Liczba wpisów do księgi wpływu – 97 

2. Liczba wpisów do ksiąg inwentarzowych – 97 

3. Liczba sporządzonych dowodów przekazania – 20 

4. Liczba założonych kart ewidencyjnych – 18 

5. Liczba wprowadzonych rekordów komputerowych – 97 

6. Liczba opracowanych kart naukowych – 18 

Stan opracowania wszystkich zbiorów - ogółem 4636– 93,2 % 

7. Liczba wykonanych fotografii zbiorów (wizerunków) – ogółem - 3756 - ogółem 76% 

8. Ruch muzealiów: 

Do Muzeum Historycznego w Przasnyszu na wystawy wypożyczono 3889 eksponatów, m.in. 

z Muzeum Zamkowego w Malborku. 

9. Konserwacja - w Filmotece Narodowej – Instytutu Audiowizualnego w Warszawie 

zdigitalizowano i zakonserwowano 3 rolki taśmy 11 mm z obrazem i dźwiękiem, na których 

znajdowały się: dwa filmy: Spotkanie Miłośników Ziemi Przasnyskiej i Lapidarium 

żydowskie, a także  dźwięk do filmu Lapidarium żydowskie. 

 

Eksponaty przekazane do nieodpłatnej konserwacji w Państwowym Muzeum 

Archeologicznym w Warszawie w 2018 roku nadal tam się znajdują. 

Na podstawie umowy użyczenia z dnia 05.03.2018 r. przekazano do Państwowego Muzeum 

Archeologicznego w Warszawie następujące eksponaty do konserwacji: 

• 4 kubki gliniane, w tym 2 we fragmentach, 

• 1 czarka gliniana, 

• 2 czerpaki gliniane, w tym 1 we fragmentach. 

Na podstawie umowy użyczenia z dnia 14.08.2018 r. oddano do konserwacji fragment miecza 

średniowiecznego. 

10. Różne - rejestr kart naukowych, rejestr wizerunków cyfrowych i rejestr opracowania 

zbiorów w systemie muzealnym Mona prowadzono na bieżąco. 

III. INWENTARYZACJA 

Inwentaryzację rozpoczętą w grudniu 2018 r. zakończono w marcu 2019 r., dotyczyła ona 

wszystkich zbiorów: 

• podstawowych 

• pomocniczych 



• bibliotecznych 

• środków trwałych wartości niematerialnych i prawnych wyposażenia (majątku 

muzeum) 

• wydawnictw 

• kasy (biletów, pogotowia kasowego) 

• materiałów biurowych i środków czystości 

• druków ścisłego zarachowania 

Inwentaryzacja wykazała zgodność zbiorów pomiędzy wpisami do ksiąg inwentarzowych 

a stanem faktycznym. 

IV. PRACA BADAWCZA 

A. Kwerendy własne 

W związku z organizacją wystawy o Policji Państwowej na terenie powiatu przasnyskiego 

muzeum przeprowadziło kwerendy w Archiwum Państwowym w Warszawie Oddział 

w Pułtusku i w Archiwum Państwowym w Warszawie Oddział w Mławie. 

B. Kwerendy i konsultacje zlecone 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono kwerendy i udzielono konsultacji do 

następujących tematów: 

• Szewcy z Przasnysza w XIX w. 

• Rodzina Michalskich 

• Mikołaj Jaworski – powstaniec styczniowy 

• Obrazy z klasztoru Klarysek Kapucynek 

• II wojna światowa w pow. przasnyskim 

• Tajemniczy wpis w księdze metrykalnej 

• Złotnik warszawski Emil Radke 

• „Solidarność” w Przasnyszu 

• Materiały dot. Policji Państwowej 

• Gospodarcza przeszłość pow. przasnyskiego 

• Burmistrz Stefan Ławrowski 

• Wojciech Krzyżewski 

• Historia OSP Baranowo 

• Relacje polsko-żydowskie 

• Rozwój urbanistyczny Przasnysza 

• Rodzina Lasockich 

• Stara zabudowa Przasnysza 

• Henryka Sokolnicka 

 

Udzielano konsultacji uczniom, studentom, autorom artykułów i publikacji z kraju 

i zagranicy, osobom prywatnym, zwłaszcza poszukującym swoich przodków. 

C. Opracowania naukowe i popularnonaukowe 

1. Opracowano scenariusze następujących wystaw czasowych: 

• Wojciech Rutkowski. Malarstwo 



• Kozioł&Kozioł. Witraże i malarstwo Władysława i Wojciecha Koziołów 

• Przyroda w filatelistyce 

• Gry planszowe – świadectwo cywilizacji 

• A więc wojna! 

• Na posterunku. Policja Państwowa w latach 1919-1939 

2. Przygotowano scenariusze nowych lekcji i warsztatów muzealnych: 

• Wielkanocne warsztaty etnograficzne 

• Przasnysz znany i nieznany 

• Amazonki, magiczne zwierzęta, upiory i smoki - wyprawa do świata mazowieckich 

legend 

• Herby i pieczęcie Przasnysza 

• Dziedzictwo historyczne regionu w zbiorach muzeum 

3. Przygotowano regulaminy 

Dla uczestników Ferii w muzeum, Kreatywnych Sobót w Muzeum i Wakacji w muzeum 

opracowano regulaminy. Ponadto opracowano regulamin dla uczestników wycieczki 

rowerowej. 

V. BIBLIOTEKA MUZEALNA 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru 

na dzień 31.12.2018 r. 

Przybyło  

w 2019 roku 

 

Stan księgozbioru 

na dzień 31.12.2019 r. 

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość 

 

Wartość 

2237 39.948,01 82 2600,07 2319 42.548,08 

 

Stan księgozbioru na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2319 woluminów o wartości 

42.548,08 zł. W okresie sprawozdawczym księgozbiór powiększył się o 82 książki. 

Zakupiono 5 książek o wartości 144,07 zł, a 77 książek o wartości 2456,00 zł otrzymano 

w darze. Ostatni numer w księdze inwentarzowej – 2325. 

2. Czasopisma 

Muzeum prenumeruje trzy tytuły czasopism: 

- „Tygodnik Ostrołęcki”(tygodnik) 

- „Spotkania z zabytkami” (kwartalnik) 



- „Mówią Wieki” (miesięcznik) 

Bezpłatnie pozyskiwano następujące czasopisma: „Kurier Przasnyski”, „Tygodnik 

Przasnyski”,  InfoPrzasnysz „Z serca Polski”, „Nasza Fara” (publikacja Parafii św. Wojciecha 

w Przasnyszu), „Secesję” biuletyn muzealny Muzeum Mazowieckiego w Płocku (kwartalnik) 

i „Wieści znad Orzyca” wydawane przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej. 

Akcesja czasopism prowadzona jest na bieżąco. 

Muzeum gromadzi również literaturę fachową z Narodowego Instytutu Muzealnictwa 

i Ochrony Zbiorów w Warszawie, m in. „Muzealnictwo” i materiały ze szkoleń. 

3. Zbiory specjalne 

a) materiały źródłowe powiększyły się w 2019 r. o 11 pozycji inwentarzowych otrzymanych 

w darze. Stan zbiorów na dzień 31.12.2019 r. wynosi 677 pozycji inwentarzowych. 

b) zbiory CD i DVD 

W 2019 roku zgromadzono 17 płyt CD i DVD nagraniami różnych imprez, uroczystości 

miejskich i innych. Stan zbiorów na dzień 31.12.2019 r. na wyżej wymienionych nośnikach 

wynosi 236 pozycji. 

Jednym z ciekawszych filmów przekazanych w darze do zbiorów muzeum był film 

dokumentalny pt.: Pamiętaj, że synek słucha w reżyserii Pawła Henrykowskiego z roku 2017, 

poświęcony osobie Witolda Boruckiego ps." Dąb". 

(Syn próbuje odkryć motywy postępowania ojca -Witolda Boruckiego ps. " Dąb", " Babinicz" 

urodzonego w 1924 r. w Rawach w powiecie makowskim . Był on najstarszym dzieckiem 

Petroneli i Aleksandra Boruckich. Podczas II wojny światowej wstąpił do Armii Krajowej. Po 

zakończeniu wojny, nie akceptując tak zwanego "wyzwolenia", działał w strukturach 

Narodowego Zjednoczenia Wojskowego. W 1948 r. został komendantem XVI Okręgu NZW 

obejmującego powiaty północnego Mazowsza).  

  Kolejnym filmem jest film pt.: Muzeum Utracone - Film pt.: Pamięć jest kluczem, 

powstał  w ramach projektu Muzeum Utracone. Produkcja w nowoczesnej formie przedstawia 

najważniejsze dzieła, które Polska utraciła podczas II wojny światowej i te, które udało się 

odzyskać. 

 

Ze zbiorów bibliotecznych w omawianym okresie korzystało na miejscu 13 osób (z 32 

pozycji). 

W okresie sprawozdawczym korzystano m.in. z następujących materiałów 

źródłowych: 

 

• Materiały dotyczące Stanisława Ostoi -Kotkowskiego. 

• Dokumentacja historyczno-urbanistyczna. 

• Martyrologia społeczeństwa pow. przasnyskiego w latach wojny i okupacji 1939-

1945. 

• Solidarność lat 80. w Przasnyszu. 

• Komitet Obywatelski w Przasnyszu. 

• Materiały dot. Jana Piotra Koziatka. 

• Materiały dot. NSZZ „ Solidarność’’. 

• Pamiętnik Przasnyski Tom I , Tom II, Tom III. 

• Kronika Przasnyskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego Powiat Przasnyski -2007 r. 

• Materiały dotyczące podziału administracji powiatu przasnyskiego. 



• Wspomnienia Czesława Białoszewskiego. 

• 60- rocznica działalności PSS Jedność. 

• A. Chętnik „Puszcza kurpiowska”. 

• Waleszczak „ Przasnysz i powiat przasnyski ”. 

• Posterunek Energetyczny St. Duczman. 

• A. K. Sobczak „ Mazowiecki Inspektorat Okręgowy Straży Granicznej 

w Ciechanowie w l. 1928-1939. 

VI. WYSTAWIENNICTWO 

• wystawy stałe w siedzibie muzeum - 2 

• wystawy czasowe w siedzibie muzeum – 12 

a) wystawy stałe zorganizowane w siedzibie muzeum 

Lp. Tytuł wystawy Ze zbiorów Czas trwania Frekwencja  

w 2019 roku 

1. Wielka Wojna 

w Przasnyszu. 100. 

rocznica wybuchu 

I wojny światowej 

Muzeum Historycznego w Przasnyszu, 

Mirosława Krejpowicza, Marka 

Gadomskiego, Jacka Furmańczyka, 

Małgorzaty Łyszkowskiej, Waldemara 

Krzyżewskiego 

od 

20.07.2014 r. 

5135 

2. Złoty wiek 

Przasnysza 
Własnych od 

 07.10.2015 r. 

2401 

 

b) wystawy czasowe zorganizowane w siedzibie muzeum – w ratuszu 

Lp. Tytuł wystawy Ze zbiorów Czas trwania Frekwencja 

1. Przasnyszan boje 

o niepodległość 
MHP, W. Krzyżewski, Joanna Turek, 

Czesław Kołakowski, Artur Wencław, 

Regina Michalak, Justyna Zerman, 

rodzina Smolińskich 

11.11.2018- 

04.02.2019 

 

284 

2. Z niewoli do 

niepodległości 
Biblioteka Seminarium 

Warszawskiego, W. Krzyżewski, Muz. 

Archidiecezji Warszawskiej, 

Archiwum Archidiecezji 

Warszawskiej 

11.11.2018- 

6.02.2019 
350 

3. Wojciech 

Rutkowski. 

Malarstwo 

Zbiory prywatne Wojciecha 
Rutkowskiego 

08.02.2019- 

23.04.2019 
792 

 

4. Oskar Kolberg 

(1814-1890). 

Kompozytor. 

Folklorysta. Etnograf 

Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu 8.02.2019- 

25.04.2019 
1483 

5. Kozioł&Kozioł. 

Witraże i malarstwo 

Władysława 

i Wojciecha 

Muzeum Zamkowe w Malborku 

zbiory prywatne Władysława i 

Wojciecha Koziołów 

26.04.2019- 

30.06.2019 
1339 



Koziołów 

6. Przyroda 

w filatelistyce 
Zbiory prywatne Janusza Dębskiego 16.05.2019 - 

25.06.2019 
1141 

7. Dla ciebie zginął 

żołnierz, strażak, 

policjant, ratownik 

górski, a dla mnie 

tata 

Fundacja Dorastaj z Nami 
28.06.2019 – 

5.08.2019 
100 

8 Igłą i pędzlem 

 

Zbiory prywatne Anny Sławińskiej 
16.07.2019 - 
26.08.2019 

451 

9 Gry planszowe – 

świadectwo 

cywilizacji 

Muzeum Archeologiczne w Gdańsku 
6.08.2019 - 
7.11.2019 

 

1114 

10 A więc wojna! MHP,Z. Wódkiewicz, M. Gadomski 
1.09.2019 - 
30.12.2019 

 

1936 

11 100 lat na szlaku 

wielkiej przygody 
MHP, Koło Przyjaciół Harcerstwa  
w Przasnyszu 

20.09.2019 - 
23.09.2019 

 

297 

12 Na posterunku. 

Policja Państwowa  

w latach 1919-1939 

MHP, E. Karbowska, A. Baraniecka,  

W. Paradowski, J. Kochanowski, 

W. Krzyżewski 

19.11.2019 

 

369 

c) wystawy zorganizowane poza siedzibą muzeum 

Lp Tytuł wystawy Miejsce ekspozycji Czas trwania Frekwencja 

1. Krótka historia 

o świętości 
Parafia św. Wojciecha w Przasnyszu 14.08.2018- 

trwa nadal 
ok. 6000 

2. Święty jak 

malowany 
Rynek miejski 

13.09.19 - 
5.11.2019 

 

ok. 1500 

W 2019 roku w siedzibie muzeum zaprezentowano 12 wystaw czasowych, w tym 

zorganizowało dwie wystawy własne, 8 wystaw wypożyczono z innych muzeów i od osób 

prywatnych, kontynuowano  eksponowanie dwóch wystaw z poprzedniego roku. 

Wystawę własną A więc wojna! zorganizowano w związku z obchodami 80. 

rocznicy wybuchu II wojny światowej. Wystawę zorganizowano ze zbiorów własnych i osób 

prywatnych Zofii Wódkiewicz, Marka Gadomskiego. Wystawa cieszyła się największą 

frekwencją, zwiedziło ją 1936 osób. 

Z okazji 100. Rocznicy powołania Policji Państwowej zorganizowano kolejną 

wystawę własną pt.: Na Posterunku. Policja Państwowa w powiecie przasnyskim 1919-1939  



ze zbiorów muzeum, Archiwum Państwowego w Warszawie, Archiwum Państwowego w 

Warszawie Odział w Pułtusku, Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział w Mławie 

i osób prywatnych E. Karbowskiej, A. Baranieckiej, W. Paradowskiego, J. Kochanowskiego, 

W. Krzyżewskiego. 

Do ciekawszych wystaw zorganizowanych 2019 r. należała wystawa 

pt.: Kozioł&Kozioł. Witraże i malarstwo Władysława i Wojciecha Koziołów pochodząca ze 

zbiorów Muzeum Zamkowego w Malborku i toruńskich artystów witrażystów, o którą 

Muzeum zabiegało od kilku lat. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się wystawy Przyroda w filatelistyce ze zbiorów 

mławianina Janusza Dębskiego, regionalisty i przewodnika. Na wystawie zaprezentowano 

około 5 000 tematycznie pogrupowanych małych dzieł sztuki, jakimi są znaczki pocztowe. 

Prezentowane były również koperty i okolicznościowe pocztówki ze stemplami. 

Eksponowano także wystawę pt. Gry planszowe – świadectwo cywilizacji ze zbiorów 

Muzeum Archeologicznego w Gdańsku, na której zaprezentowano repliki gier znanych kilka 

tysięcy lat temu do okresu średniowiecza. Część ekspozycji przeznaczona była do użytku 

zwiedzających, którzy mogli zagrać w dawne gry. 

Dużą frekwencję zdobyła wystawa Oskar Kolberg (1814-1890). Kompozytor. 

Folklorysta. Etnograf. Wystawę wypożyczono nieodpłatnie ze zbiorów Muzeum Wsi 

Radomskiej w Radomiu. Zwiedziły ją 1483 osoby. 

Ponadto na początku roku kontynuowano eksponowanie dwóch wystaw własnych 

z 2018 roku pt.: Przasnyszan boje o niepodległość i Z niewoli do niepodległości. Wystawy 

wpisały się w obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Nadal 

eksponowano własną wystawę plenerową Krótka historia o świętości na ogrodzeniu kościoła 

farnego w Przasnyszu. 

Około czterdziestu uczniów z Anglii, Chorwacji, Włoch, Portugalii, którzy 

odwiedzili nasz kraj w ramach międzynarodowego programu wymiany ERASMUS, 

zwiedziło wystawy stałe i czasowe w muzeum oraz zapoznało się z informacjami 

dotyczącymi historii Przasnysza. 

Ponadto zwiedzającymi byli m.in.: Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu, Miejskie 

Przedszkole nr 2 w Przasnyszu, Niepubliczne Przedszkole Kubusiowe w Przasnyszu, 

Niepubliczne Przedszkole Kraina Gumisiów w Przasnyszu, Językowe Przedszkole Akademia 

Smerfów w Przasnyszu, Przedszkole z Klasą w Przasnyszu, Niepubliczne Przedszkole Wiola 

w Przasnyszu, Niepubliczne Przedszkole Bajkowe w Przasnyszu, Niepubliczne Przedszkole 

Skrzat w Przasnyszu, Przedszkole w Czernicach Borowych, SP nr 1 w Przasnyszu, SP nr 2 

w Przasnyszu, SP nr 3 w Przasnyszu, SP nr 5 w Przasnyszu, SOSW w Przasnyszu, Nasza 

Szkoła w Przasnyszu, SP w Jednorożcu, SP w Krasnem, SP w Rostkowie, SP w Płoniawach 

Bramurze, SP w Baranowie, SP w Bakuła-Ziomek, SP w Krzynowłodze Małej, SP 

w Bogatym, SP w Rakach, LO im. KEN w Przasnyszu, Akademickie Liceum 

Ogólnokształcące w Przasnyszu, ŚDS w Przasnyszu, Stowarzyszenie Zaczarowany Zakątek 

w Przasnyszu, Jednostka Wojskowa w Przasnyszu, Komenda Państwowa Policji 

w Przasnyszu, Polski Związek Niewidomych w Przasnyszu, Uczestnicy Projektu Erasmus, 

Mazowiecka Wojewódzka Komenda OHP (Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Jaciążku), 

harcerze i instruktorzy ZHP, Wojskowe Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej 

w Mińsku Maz., Stow. na Rzecz Gminy Baranowo Praca i Rozwój, Bibliotekarki - wizyta 

studyjna, Biuro Podróży Pitur w Warszawie, Biuro Podróży Artur w Warszawie. 

Wstęp do muzeum ewidencjonowano w rejestrze frekwencji wystaw. 



Dla wszystkich wystaw prowadzono niezbędną dokumentację: scenariusze wystaw, umowy 

użyczenia i protokoły zdawczo-odbiorcze, a także dokumentację fotograficzną. 

Montaże wystaw wykonywano we własnym zakresie. 

W okresie sprawozdawczym za bilety wstępu na konto muzeum wpłynęło 12 240,00 zł. 

VII. EDUKACJA I PROMOCJA 

a) imprezy własne (wykłady, prelekcje, spotkania, wernisaże wystaw i inne) 

Lp. Termin 

 

Tytuł Rodzaj Frekwencja 

1. 21 stycznia Promocja książki Benedykta Zygfryda 

Perzyńskiego KL SOLDAU Tablica 

pamięci 

 

spotkanie 50 

2. 28 - 30 stycznia 

6 - 8 lutego 
Ferie w Muzeum warsztaty 86 

3. 29 stycznia VIII Przasnyskie Spotkanie Muzealne 

Historia i Pamięć - wykład dr Jadwigi 

Białej pt. Tajemnice Gwiazdy 

Betlejemskiej 

wykład 30 

4 12 lutego Wernisaż wystawy Wojciech Rutkowski. 

Malarstwo 
wernisaż 

wystawy 
110 

5. 19 lutego Wykład dr. hab. Radosława Lolo Biskup 

Franciszek Krasiński (1525-1577) - 

ostatni wielki z rodu 

wykład 140 

6. 26 lutego II Spotkanie z genealogią Jak odnaleźć 

swoje korzenie? - Mariusz Mocek 
spotkanie 50 

7. 1 marca Wykład Roberta Radzika pt. Żołnierze 

wyklęci północnego Mazowsza 1945-

1954 

wykład 150 

8. 26 kwietnia Wernisaż wystawy Kozioł&Kozioł. 

Witraże i Malarstwo  Władysława i 

Wojciecha Koziołów 

wernisaż  

wystawy 
60 

9. 30 kwietnia 

 

Warsztaty Dla Niepodległej z okazji 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
warsztaty 44 

10. 7 maja Promocja książki W. Łukaszewskiego 

pt. Nowe jarzmo. Życie społeczno-

polityczne na północnym Mazowszu 

spotkanie 45 

11. 18 maja Noc Muzeów spotkanie 300 



12. 24 maja Wernisaż wystawy Przyroda 

w filatelistyce 
wernisaż 

wystawy 
45 

13. 31 maja Dzień Dziecka w muzeum warsztaty 150 

14. 4 czerwca Wykład dr. hab. Edwarda Malaka pt. 

Przełom czerwcowy 1989 
wykład 55 

15. 13 czerwca IX Przasnyskie Spotkanie Muzealne. 

Historia i Pamięć. Wykład Tomasza 

Gajewskiego pt. Nierówna walka. Rok 

1939 i udział w zmaganiach polskiej 

broni pancernej 

wykład 15 

16. 22 czerwca Kreatywne soboty w muzeum warsztaty 20 

17 16 lipca Wernisaż wystawy Igłą i pędzlem wernisaż 40 

18 

19 
27 lipca 

24 sierpnia 

Kreatywne soboty w muzeum warsztaty 13 

20 6 sierpnia Wernisaż wystawy Gry planszowe – 

świadectwo cywilizacji 
wernisaż 50 

21 
5 sierpnia –  
16 sierpnia 

Wakacje w muzeum warsztaty 314 

22 25 sierpnia Wycieczka rowerowa Śladami 

Kazimierza Żórawskiego 
wycieczka 45 

23 31 sierpnia Piknik Matematyczny impreza 

plenerowa 
1000 

24 1 września Wernisaż wystawy A więc wojna! wernisaż 60 

25 2 września X Przasnyskie Spotkanie Muzealne 

Historia  

i Pamięć. Wykład T. Gajewskiego 

W obronie północnego Mazowsza. Armia 

"Modlin" podczas Kampanii 1939 roku 

spotkanie 30 

26 26 października Dzień Seniora. Seniorzy dla Amazonek 

 
warsztaty 30 

27 27 października XI Przasnyskie Spotkanie Muzealne 

Historia i Pamięć - Bożenna Beata 

Parzuchowska Pamięć z okazji 75. 

rocznicy Powstania Warszawskiego 

 

spotkanie 38 

28 15 listopada XII Przasnyskie Spotkanie Muzealne 

Historia i Pamięć. Prelekcja 

J. Chmielewskiego Pierwsze dni wybuchu 

II wojny światowej 

 

spotkanie 30 

29 18 listopada LARP Z wizytą u Pana Stanisława gra terenowa 50 

30 19 listopada Wernisaż wystawy Na posterunku. 

Policja Państwowa w latach 1919-1939 
wernisaż 150 



31 22 listopada Spotkanie poetyckie z Marią Dłuską 

pt. C’est la vie 
spotkanie 35 

32 17 grudnia Spotkanie z okazji 77. Rocznicy egzekucji 

przywódców przasnyskiego obwodu 

ZWZ-AK 

spotkanie 120 

 

b) pomoc innym instytucjom w organizacji imprez -współorganizacja 

Lp. Termin 

realizacji 

Nazwa 

wydarzenia 
Miejsce 

realizacji 
Współorganizatorzy Rodzaj 

1 23 stycznia 156. Rocznica 

Powstania 

Styczniowego 

Miasto GRH 14 Pułku 

Strzelców 

Syberyjskich 

Spotkanie 

2. 3 lutego Podsumowane 

Orszaku Trzech 

Króli 

Muzeum Kościół Domowy 

w Przasnyszu, Parafie 

Przasnyskie 

Spotkanie 

3. 3 marca W Hołdzie 

Żołnierzom 

Wyklętym - 

Przasnyski Bieg 

Pamięci 

Rynek Miasto Przasnysz, 

Powiat Przasnyski, 

2. Ośrodek 

Radioelektroniczny, 

MHP 

Impreza plenerowa 

4. 7 kwietnia Warsztaty 

Rękodzieła. 

Ozdoby na stół 

wielkanocny 

Muzeum MHP, MBP, BP Warsztaty 

5. 25 kwietnia Przasnysz znany 

i nieznany- spacer 

po Przasnyszu 

Miasto/Muzeum MHP, MBP Spacer 

6. 3 maja Uroczyste obchody 

uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 

Rynek/Muzeum Powiat Przasnyski, 

2. Ośrodek 

Radioelektroniczny, 

MHP 

Impreza plenerowa/ 

zwiedzanie wystaw 

7. 25 maja VII Przasnyski 

Jarmark Staropolski 
Rynek/Muzeum Miasto Przasnysz Impreza plenerowa 

zwiedzanie wystaw 

8. 26 maja Dzień Matki Muzeum MHP, Klub Literacki 

Przaśnik 
Spotkanie 

9. 10 czerwca Spotkanie w/s 

budowy tężni 

solankowej 

w Przasnyszu 

Muzeum Miasto Przasnysz Spotkanie 

10. 7 września Festiwal Fabryka 

Światła 
Rynek/Muzeum Mazowiecki Instytut 

Kultury, Miasto 

Przasnysz, MHP 

Impreza plenerowa 

zwiedzanie wystaw 

11. 21 września Dni Chorągwi 

Mazowieckiej 
Miasto/Muzeum KH ZHP 

w Przasnyszu 
Impreza plenerowa 

zwiedzanie wystaw 

12. 21 września IX Profilaktyczna 

Gra Miejska 
Miasto/Muzeum Komenda Powiatowa 

Policji w Przasnyszu, 

Impreza plenerowa 

zwiedzanie wystaw 



KH ZHP 

w Przasnyszu  

13. 24 września Przasnysz znany 

i nieznany- spacer 

po Przasnyszu 

Miasto/Muzeum MHP, MBP Spacer 

14. 25 września Święto Patrona 

Miasta Przasnysza 
Rynek Miasto Przasnysz, 

MHP, Federacja 

ROSA 

Impreza plenerowa 

15. 2 października Spotkanie Plenarne 

Organizacji 

Pozarządowych  

z Samorządowcami 

Muzeum Federacja ROSA Spotkanie 

16 9 listopada Seniorzy dla 

Amazonek 

 

FederacjaROSA Seniorzy od Serca, 

MHP 
Warsztaty 

17 16 listopada Finał 

Mazowieckiego 

Konkursu 

Literackiego pod 

hasłem „To 

przemijanie ma 

sens” 

MBP TPZP,MBP, MHP Spotkanie 

18. 11 listopada Obchody 

Narodowego 

Święta 

Niepodległości 

Rynek/Muzeum Miasto Przasnysz,  

2. Ośrodek 

Radioelektroniczny  

w Przasnyszu 

Impreza plenerowa 

zwiedzanie wystaw 

19. 8 grudnia Mikołajkowa 

Fabryka Ozdób 
Muzeum MHP, MBP, BP Warsztaty 

20. 19 grudnia Wigilia miejska Rynek/Muzeum Miasto Przasnysz Spotkanie 

 

c) lekcje muzealne, warsztaty 

Lp. Tytuł Ilość przeprowadzonych 

lekcji w okresie 

sprawozdawczym 

Frekwencja 

 

1. Złoty wiek Przasnysza 27 643 

2. Warsztaty Wielkanocne 35 686 

3.  Wielka Wojna w Przasnyszu 2 40 

4. Poznajemy zabytki Przasnysza – spacer 

po mieście 
3 93 

5. Przasnyski szkicownik 3 97 

6. Amazonki, magiczne zwierzęta, upiory i smoki - 

wyprawa do świata mazowieckich legend – 

warsztaty 

3 75 

7. Escape room stacjonarny 9 26 



8 A więc wojna! 20 449 

9 Dziedzictwo historyczne regionu w zbiorach 

muzeum 
12 277 

10 Herby i pieczęcie Przasnysza 4 84 

11 Poznajemy barwy narodowe 6 102 

12 Spotkanie z Przaśnikiem 2 35 

13 Warsztaty bożonarodzeniowe 37 842 

W okresie sprawozdawczym muzeum zorganizowało 32 imprezy własne, w których 

wzięło udział 3355 osób. 

Do jednych z ważniejszych działań muzeum należy organizacja Nocy Muzeów. 

Podczas Nocy Muzeów 2019 odbył się koncert Piotra Grzyba z Ostrołęki. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się MultiQuiz z wiedzy o Przasnyszu, który poprowadził Burmistrz 

Przasnysza. Ponadto można było bezpłatnie zwiedzać wszystkie ekspozycje, rozwiązać 

zagadki w escape roomie, a dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy edukacyjne. 

Muzeum kontynuowało zapoczątkowany w 2018 r. nowy cykl spotkań z genealogią 

Jak odnaleźć swoje korzenie? W 2019 r. spotkanie poprowadził  Mariusz Mocek - historyk, 

archiwista, mieszkaniec Przasnysza. Na spotkanie przybyło wielu mieszkańców Przasnysza 

i okolic zainteresowanych odkrywaniem historii własnej rodziny. Pan Mariusz dzięki swojej 

wiedzy i doświadczeniu w ciekawy i dostępny sposób przedstawił słuchaczom początki 

swojej przygody z genealogią oraz wskazał narzędzia ułatwiające rozpoczęcie własnych 

poszukiwań. 

W 2019 roku w Muzeum Historycznym w Przasnyszu odbyły się spotkania 

poświęcone promocji książek - dr. Wojciecha Łukaszewskiego pt.: Nowe jarzmo. Życie 

społeczno- polityczne na północnym Mazowszu w latach 1945-1956 oraz Benedykta Zygfryda 

Perzyńskiego pt.: KL SOLDAU – Tablica Pamięci, podczas którego autor przedstawił zarys 

historyczny obozu koncentracyjnego KL- SOLDAU w Działdowie. W spotkaniu udział wzięli 

mieszkańcy Przasnysza, a także rodziny więźniów KL SOLDAU. Zorganizowane już 

w styczniu spotkanie w muzeum było inspiracją do podjęcia dalszej działalności związanej 

z tym tematem przez inne podmioty i organizacje. 

Ponadto odbyły się cztery Spotkania Muzealne z cyklu Historia i Pamięć, podczas 

których wygłoszono wykłady na następujące tematy: 

•  dr Janina Biała -Tajemnice Gwiazdy Betlejemskiej. 

• Tomasz Gajewski- Nierówna walka. Rok 1939 i udział w zmaganiach polskiej 

broni pancernej. 

• Tomasz Gajewski - W obronie północnego Mazowsza. Armia "Modlin" podczas 

Kampanii 1939 roku. 

• Bożenna Beata Parzuchowska - Pamięć z okazji 75. rocznicy Powstania 

Warszawskiego. 

• Jan Chmielewski - Pierwsze dni wybuchu II wojny światowej. 

 

Dla dzieci i młodzieży muzeum zorganizowało ferie, wakacje, kreatywne soboty. 

Podczas ferii w muzeum dzieci wykonywały kalendarze i wyklejały najważniejsze dla 



Przasnysza i okolic daty historyczne, odbyło się spotkanie z gościem z Nadleśnictwa, podczas 

którego dzieci przygotowały kulki dokarmiające ptaki, a następnie zawiesiły je w parku. 

Największe zainteresowanie i radość sprawił dzieciom dzień w piekarni. W przedostatni dzień 

uczestnicy ferii w muzeum przenieśli się w miliony lat wstecz do epoki lodowcowej. 

Najmłodsi wykonywali też skamieliny z mąki, soli i wody oraz wyklejali specjalnie 

przygotowane mamuty. 

Podczas dwutygodniowych wakacji w muzeum można było m.in. wziąć udział 

w poszukiwaniu Księcia Konrada, w igrzyskach olimpijskich czy dowiedzieć się jak 

wyglądało życie w średniowiecznym zamku,  a także poznać przyrodę w miejskim parku 

i przygotować przasnyski zielnik. 

Przed świętami wielkanocnymi muzeum zorganizowało dla najmłodszych 

etnograficzne warsztaty wielkanocne trwające trzy tygodnie. Warsztaty składały się 

z dwóch części: teoretycznej, podczas której dzieci dowiedziały się o tradycjach 

wielkanocnych, natomiast w drugiej części praktycznej uczestnicy wykonywali palmę 

wielkanocną z naturalnych materiałów takich jak: zboża, trzciny, bazie, bukszpan. 

W warsztatach wzięło udział ok. 700 osób. Warsztaty odbywały się w siedzibie muzeum 

i towarzyszyła im wystawa Oskar Kolberg (1814-1890). Kompozytor. Folklorysta. Etnograf.  

W dniu 7 kwietnia (niedziela) w siedzibie  muzeum odbyły się Warsztaty Rękodzieła. Ozdoby 

na stół wielkanocny organizowane wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną i Biblioteką 

Pedagogiczną. Tradycyjnie na trzy tygodnie przed świętami Bożego Narodzenia w muzeum 

odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których uczestnicy w pierwszej części 

zapoznali się z historią świętego Mikołaja oraz poznali tradycyjne symbole świąteczne, 

a w drugiej części wykonali ozdoby choinkowe ze świerkowych szyszek. Dnia 8 grudnia 

(niedziela) w muzeum odbyła się Mikołajkowa Fabryka Ozdób, podczas której Muzeum 

wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną, a także z Biblioteką Pedagogiczną przygotowało 

warsztaty, podczas których można było wykonać ozdobę świąteczną. 

Zorganizowany przez muzeum Dzień Dziecka przed ratuszem, w którym licznie 

wzięły udział dzieci w grupach zorganizowanych, jak też indywidualnie, dostarczył 

zgromadzonym wiele radości, udanej zabawy i atrakcji przygotowanych przez pracowników 

muzeum. 

Z okazji Dnia Seniora muzeum uczestniczyło w projekcie Serce od sercapolegającym na 

szyciu poduszek w kształcie serca, które wspierają rehabilitację pacjentek po mastektomii. 

Organizatorem warsztatów w dniu 26 października (sobota) było muzeum, a następnie 

9 listopada (sobota) warsztaty odbyły się w Federacji Ruch Organizacji na rzecz Społecznej 

Aktywności ROSA w których muzeum również wzięło udział. 

Poza tym muzeum było współorganizatorem 20 imprez, w których uczestniczyło 

1399 osób. Imprezy odbyły się w przeważającej większości w siedzibie muzeum – ratuszu, 

bądź na rynku miejskim przed ratuszem. 

Muzeum włączyło się w obchody 156. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 

biorąc udział w mszy świętej, a także paląc znicze pod pomnikiem Orlika i na cmentarzu 

parafialnym. 

Podczas Przasnyskiego VII Jarmarku Staropolskiego muzeum przygotowało 

stoisko, na którym można było odcisnąć w glinie (za pomocą wcześniej przygotowanej przez 

pracownika muzeum matrycy) przasnyskie pieczęcie, a także serca z okazji zbliżającego się 

Dnia Matki. Atrakcje przygotowane przez muzeum cieszyły się bardzo dużym powodzeniem 

i zainteresowaniem. 



W muzeum uroczyście obchodzono Dzień Matki przygotowany przez Klub 

Literacki Przaśnik przy TPZP, podczas którego wystąpili członkowie i sympatycy Klubu pod 

kierunkiem p. Anny Jelińskiej. 

Muzeum wzięło również udział w Obchodach Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

organizując warsztaty Dla Niepodległej, a także udostępniając uczestnikom uroczystości 

muzealne ekspozycje. 

Muzeum włączyło się również w obchody święta  Patrona Miasta, organizując na 

rynku miejskim różne atrakcje dla dzieci i młodzieży . 

Muzeum było także współorganizatorem obchodów Narodowego Dnia 

Niepodległości. Z tej okazji po uroczystościach na rynku miejskim mieszkańcy Przasnysza 

mogli wysłuchać w muzeum koncertu w wykonaniu zespołu Młode Kurpie oraz Miejskiego 

Chóru Męskiego. 

Muzeum będące partnerem w projekcie pn.: Rozszerzenie oferty kulturalnej 

w Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji kultury 

z Miejską Biblioteką Publiczną w Przasnyszu – liderem projektu zorganizowało spacer po 

mieście dla mieszkańców Przasnysza pt.: Przasnysz znany i nieznany w ramach wspólnej 

realizacji działań w obszarze edukacyjno-kulturalnym. 

Ponadto muzeum przeprowadziło 163 lekcje muzealne i warsztaty (13 tematów), 

w których wzięło udział 3439 uczestników. Wśród nich byli uczniowie przedszkoli, szkół 

podstawowych i średnich z Przasnysza i okolic. 

Muzeum zorganizowało plenerowe warsztaty (6 czerwca) poświęcone mazowieckim 

legendom pt.: Amazonki, magiczne zwierzęta, upiory i smoki - wyprawa do świata 

mazowieckich legend. Warsztaty rozpoczynały się w siedzibie muzeum, gdzie znajdują się 

dwa multimedialne kioski. Po zapoznaniu dzieci z interaktywnymi stanowiskami 

prezentującymi mazowieckie legendy, dzieci udawały się na wyspę w parku miejskim, gdzie 

przenosiły się w czasie i wkraczały do tajemniczej krainy. 

Nową lekcją w naszej edukacyjnej ofercie skierowanej do szkół były warsztaty 

pn. Przasnyski szkicownik, w trakcie których powstał komiks poświęcony św. Stanisławowi 

Kostce. Inspiracją dla wspólnej pracy był komiks pt. "Kostka" wydany przez Wydawnictwo 

WAM w 2011 r., którego autorem jest zakonnik jezuita Przemysław Wysogląd. Uczestnikami 

warsztatów i autorami komiksu była młodzież (66 osób) z Ośrodka Szkolenia i Wychowania 

OHP w Jaciążku z Mazowieckiej Wojewódzkiej Komendy OHP spędzająca tam ferie. Celem 

warsztatów było zapoznanie młodzieży z postacią św. Stanisława Kostki i zaprezentowanie 

współczesnej sztuki rysowania komiksu. 

Dużym zainteresowaniem wśród uczniów z LO im. KEN w Przasnyszu oraz 

Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Przasnyszu cieszyły się lekcje pt. Dziedzictwo 

historyczne regionu w zbiorach muzeum. W trakcie zajęć uczestnicy mieli okazję zobaczyć 

najciekawsze zabytki znajdujące się w magazynie zbiorów muzealnych, dowiedzieć się, co 

dzieje się z obiektem, który trafia do muzeum oraz na czym polega naukowe opracowanie 

eksponatów, co pozwoliło im się wcielić w rolę muzealników.  

Dla młodszych uczestników muzeum przygotowało lekcję muzealną pn.: Herb 

i pieczęcie Przasnysza- warsztaty z gliną. Na zajęciach uczestnicy mieli okazję dowiedzieć 

się czym jest herb i pieczęć, poznać ich symbolikę, zobaczyć pierwszą przasnyską pieczęć 

miejską oraz własnoręcznie wykonać odciski pieczęci na specjalnie przygotowanych 

matrycach. 



W omawianym okresie łączna liczba osób, które skorzystały z oferty muzealnej to: 

7643 osoby, z czego 3912 osób grupowo i 3731 osób indywidualnie. 

Projektowano, drukowano, wysłano i roznoszono do szkół zaproszenia oraz plakaty 

informacyjne dotyczące wystaw, lekcji muzealnych, warsztatów i innych eventów 

odbywających się w muzeum. 

Wszystkie działania muzeum promowano na bieżąco w prasie lokalnej, na stronie 

internetowej www.muzeumprzasnysz.pl, na portalu społecznościowym facebook.pl, 

Instagram oraz na portalach eprzasnysz, infoprzasnysz i Media Przasnysz. W Dziale Edukacji 

i Promocji prowadzono na bieżąco dla wszystkich działań muzealnych dokumentację 

fotograficzną, którą gromadzono na nośnikach CD i DVD. Ponadto gromadzono materiały do 

kroniki muzealnej, m. in. wycinki prasowe, fotografie, zaproszenia, plakaty. 

W związku z organizacją lekcji muzealnych, warsztatów wielkanocnych, Ferii 

w Muzeum, Jarmarku Przasnyskiego, Nocy Muzeów oraz Dnia Dziecka i interaktywnych 

sobót przygotowano we własnym zakresie wszystkie potrzebne materiały edukacyjne 

i dydaktyczne. 

VIII. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

W 2019 r. złożono 11 wniosków, z których 5 otrzymało dotację. Na realizację 

projektów w 2019 r. pozyskano 104.280,00 zł z Narodowego Centrum Kultury, Biura 

Programu Niepodległa, Fundacji LOTTO im. H. Konopackiej i Fundacji PZU na realizację 

trzech projektów: 

• Nie bój się matematyki,  

• Z wizytą u Pana Stanisława, 

•  Wydanie komiksu Mateczki. 

Ponadto w 2019 r. pozyskano środki w wysokości 66.811 zł z Lokalnej Grupy Działania 

Północne Mazowsze ma dwa projekty, które zostaną zrealizowane w 2020 r.: 

1. Promocja historii regionu poprzez wydanie gry o świętym Stanisławie Kostce  

2. Reaktywacja i promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez wydanie 

„Materiałów do etnografii ludu z okolic Przasnysza” 
 

W sumie w 2019 roku pozyskano 171.091,00 zł środków zewnętrznych.  

Projekt Nie bój się matematyki realizowany był w związku z przypadającą w 2019 

roku 100. rocznicą powstania Polskiego Towarzystwa Matematycznego i ustanowieniem roku 

2019 Rokiem Matematyki. Zadanie miało na celu zapoznanie uczestników z dorobkiem 

Kazimierza Żorawskiego – polskiego matematyka - pochodzącego z pobliskich Szczuk. 

W ramach realizacji projektu zorganizowano piknik matematyczny i wielkoformatowa grę 

przestrzenną pn.: Dworskie sprawunki, której akcja rozgrywała się w dworze Żorawskich 

w Szczukach. Ponadto odbyła się wycieczka rowerowa Śladami Kazimierza Żorawskiego. 

Projekt dofinansowano w wysokości 35.000,00 zł ze środków Narodowego Centrum Kultury 

w ramach programu Kultura - Interwencje 2019. 

Kolejnym innowacyjnym przedsięwzięciem była realizacja projektu Z wizytą u Pana 

Stanisława polegającego na zorganizowaniu larpa na podstawie Powieści i opowiadań 

ludowych z okolic Przasnysza zebranych przez Stanisława Chełchowskiego. W projekcie 

http://www.muzeumprzasnysz.pl/


udział wzięła młodzież licealna, która wcieliła się w rolę bohaterów opowiadań, tworząc 

nowe oryginalne historie. Akcja rozgrywała się w pobliskim dworku w Chojnowie. Projekt 

dofinansowano w wysokości 20.000,00 zł ze środków Biura Programu Niepodległa  

w ramach programu dotacyjnego Koalicje dla Niepodległej.  

W 2019 realizowano  projekt Wydanie komiksu Mateczki. Publikacja dotyczy historii 

przasnyskich Mniszek Klarysek Kapucynek, a zwłaszcza ich pobytu w obozie KL Soldau, 

oraz ukazuje losy błogosławionej Marii Teresy Kowalskiej. Komiks wydano w związku 

z 80.rocznicą wybuchu II wojny światowej, 20.rocznicą beatyfikacji Marii Teresy Kowalskiej 

i 100.rocznicy powstania polskiego komiksu. Druk i promocję komiksu zakończono w lutym 

2020 roku. Projekt dofinansowano w wysokości 49.280,00 zł ze środków Fundacji PZU 

i Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej. 

Koordynatorem wymienionych projektów była Monika Miłoszewska. 

 

IX. ZABEZPIECZENIE ELEKTRONICZNE I MECHANICZNE ZBIORÓW 

Specjalistyczne kontrole dotyczące zabezpieczenia muzeum i magazynów zbiorów: 

W styczniu 2019 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu 

przeprowadziła w muzeum czynności kontrolno-rozpoznawcze w pomieszczeniu, w którym 

znajduje się escape room. 

• Magazyny zbiorów są monitorowane. 

• Cały obiekt muzealny jest monitorowany. 

• Muzeum posiada Plan Ochrony Zbiorów. 

• Muzeum posiada aktualną Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego. 

X. PLANOWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Za 2019 złożono sprawozdania z zakresu : 

- monitorowania trwałości projektu pt.: Poszerzenie oferty kulturalnej Muzeum Historycznego 

poprzez organizację stałej ekspozycji "Złoty wiek Przasnysza" do Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie ; 

- z działalności muzeum za rok 2019 r. do Burmistrza Miasta Przasnysz ; 

- plan pracy na 2020 rok i plan finansowy muzeum na 2020 rok do Burmistrza Miasta 

Przasnysz; 

-. z działalności muzeum za rok 2019 (K-02); Z-06 - o pracujących, wynagrodzeniach i czasie 

pracy; o finansach w instytucji kultury (F-01) do GUS 

- Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych i  Rb-Z o stanie zobowiązań 

wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji do Burmistrza Miasta Przasnysza; 

- F-01/dk - kwartalne sprawozdania o finansach instytucji kultury, F-02/dk -roczne 

sprawozdanie o finansach instytucji kultury do GUS. 

- raporty z rozliczenia otrzymanego dofinansowania na realizację projektów pn. Nie bój się 

matematyki do Narodowego Centrum Kultury w Warszawie, Z wizytą u Pana Stanisława do 

Biura Programów Niepodległa. 

 

XI. SZKOLENIA 



Lp. Data Miejscowość Tytuł szkolenia Ilość uczestników 

1. 26.02.2019 Warszawa Spotkanie informacyjne dot. naboru 

wniosków do programu dotacyjnego 

Niepodległa 

2 

2. 5.03.2019 Warszawa Jak projektować działania kulturalne 

wykorzystując lokalne dziedzictwo 

kulturowe 

2 

3. 31.05.2019 Przasnysz Bezpłatne szkolenie dla 

wnioskodawców w Urzędzie Miasta 

w Przasnyszu 

2 

4. 3.06.2019 Warszawa Zasady wynagradzania pracowników 

oraz regulaminy: pracy 

i wynagradzania w instytucjach 

kultury 

1 

5. 25.06.2019 Przasnysz Strategia marketingowa w bibliotece 

– czym jest, po co jest i jak się za nią 

zabrać? 

1 

6 5.09.2019 Warszawa Spectrum – podstawy dokumentacji 

muzealnej 

1 

  Chojnowo Warsztaty dotyczące organizacji 

larpów historycznych 

 

7 18.10.2019 Karwacz Szkolenie LGD 1 

8 14.11.2019 Przasnysz ABC legalnego i bezpiecznego 

użytkownika Internetu 

3 

9 26.11-

27.11.2019 

Przasnysz Warsztaty powersales ze 

skutecznego budowania oferty 

organizacji 

3 

10 26.11-

27.11.2019 

Warszawa Zamówienia publiczne w dziedzinie 

kultury – specyfika postępowań wg 

obowiązujących i nowych przepisów 

1 

11 29.11.2019 Ciechanów Kultura Ochrony Danych 

Osobowych 

1 

 

XII. SPRAWY KADROWE 

W 2019 r. w muzeum pracowało 11 pracowników w wymiarze 9 etatów, a od 

1 czerwca 2019 r. 10 pracowników w wymiarze 8 etatów. Dwóch pracowników 



merytorycznych pracowało w wymiarze 0,5 etatu każdy. Jeden pracownik w wymiarze 0,25 

etatu. Pracownicy merytoryczni, łącznie z dyrektorem, pracowali do czerwca w wymiarze 

6 etatów, następie w wymiarze 5 etatów, a od listopada 2019 r. w wymiarze 5,25 etatu. 

Pozostali pracownicy to: 

• specjalista do spraw administracji – 1 etat 

• główny księgowy – 0,25 etatu 

• informatyk - 0,50 etatu 

• pracownik gospodarczy – 1 etat 

XIII. WSPÓŁPRACA 

W okresie sprawozdawczym Muzeum Historyczne w Przasnyszu współpracowało 

z następującymi instytucjami: 

• Urzędem Miasta w Przasnyszu, 

• Starostwem Powiatowym w Przasnyszu, 

• Mazowieckim Instytutem Kultury w Warszawie, 

• Narodowym Instytutem Muzealnictwa i Ochrony Zabytków w Warszawie, 

• Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie, 

• Narodowym Centrum Kultury w Warszawie, 

• Biurem Programów Niepodległa 

• GRH 14 Pułkiem Strzelców Syberyjskich, 

• Muzeum Mazowieckim w Płocku, 

• Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, 

• Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, 

• Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie, 

• Muzeum Zamkowym w Malborku, 

• Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu 

• Muzeum Archeologicznym w Gdańsku 

• Narodowym Archiwum Cyfrowym, 

• Akademią Humanistyczną w Pułtusku, 

• Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Delegatura w Ostrołęce, 

• Galerią „13” w Mławie, 

• Miejskim Domem Kultury w Przasnyszu, 

• Miejską Biblioteką Publiczną w Przasnyszu, 

• Biblioteką Pedagogiczną w Przasnyszu, 

• Gminą Czernice Borowe, 

• Gminną Biblioteką w Krzynowłodze Małej, 

• Gminną Biblioteką w Jednorożcu, 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przasnyszu, 

• Środowiskowym Domem Samopomocy w Przasnyszu, 

• Związkiem Emerytów i Rencistów w Przasnyszu, 

• Stowarzyszeniem „Protector”, 

• Szkołą Podstawową nr 1 w Przasnyszu, 

• Szkołą Podstawową nr 2 w Przasnyszu, 



• Szkołą Podstawową nr 3 w Przasnyszu, 

• Szkołą Podstawową nr 5 w Przasnyszu, 

• Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Przasnyszu 

• Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Przasnyszu, 

• Zespołem Szkół Powiatowych w Przasnyszu,  

• Liceum Akademickim w Przasnyszu, 

• Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, 

• Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej, 

• Kurią Diecezji Płockiej, 

• Parafią św. Stanisława Kostki w Przasnyszu, 

• Parafią Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu, 

• Parafią św. Wojciecha w Przasnyszu, 

• Parafią pw. Wniebowzięcia NMP w Krasnem, 

• 2 Ośrodkiem Radioelektronicznym w Przasnyszu, 

• Powiatową Komendą Policji w Przasnyszu, 

• Nadleśnictwem Przasnysz, 

• Fundacją Dorastaj z Nami, 

• Fundacją LOTTO im. Jolanty Konopackiej, 

• Fundacją PZU, 

• Federacją Ruch Organizacji na rzecz Społecznej Aktywności ROSA, 

• GOK w Krasnem, 

• Stadniną Koni Krasne, 

• Spółdzielnią Socjalną „Kostka”, 

• Organizacją nieformalną „Seniorzy od Serca”. 

XIV. SPRAWY ORGANIZACYJNE I RÓŻNE 

W okresie sprawozdawczym realizowano niezbędne prace bieżące: 

• Prowadzono rozliczenie czasu pracy pracowników muzeum. W 2019 roku pracownicy 

muzeum nadpracowali 387,05 godzin. 

• Prowadzono na bieżąco ewidencję sprzedaży wydawnictw i biletów wstępu 

do muzeum, jak również rejestr frekwencji na wystawach. 

• Wystawiono 41 delegacji. 

• W dzienniku korespondencyjnym odnotowano 467 pism (przyjęte i wysłane). 

• Wystawiano rachunki i przygotowywano bieżące umowy o dzieło (5) i zlecenia (9). 

Wszystkie rachunki, które wpłynęły do muzeum (218) opisano, zatwierdzono 

merytorycznie i przekazano do realizacji do księgowości. 

• W celu realizacji rachunków gotówkowych prowadzono pogotowie kasowe 

i co miesiąc sporządzano raporty kasowe. 

• Na koniec każdego miesiąca wpłacano do banku przychody ze sprzedaży biletów 

wstępu i wydawnictw, a także uzupełniano pogotowie kasowe. 

• Przygotowano 6 zapytań ofertowych i 4 rozeznania cenowe na zakup szafy, 

materiałów biurowych, środków czystości, tuszy i tonerów. 



• Na bieżąco prowadzono rejestr przychodów i rozchodów materiałów biurowych 

i rejestr środków czystości. 

• Opracowano ankietę statystyczną za rok 2018 do projektu Statystyka Muzeów 

realizowanego przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów. 

• Opracowano ankietę pt. „Wykorzystanie obiektów turystycznych wspieranych 

i promowanych przez samorząd województwa Mazowieckiego, a turystyka 

weekendowa na Mazowszu” - Kwestionariusz ankiety skierowanej do obiektów 

turystycznych 

• Odnotowano 725 osób, które zgłosiły się do muzeum w 603 różnych sprawach (poza 

zwiedzającymi wystawy i uczestnikami imprez). 

• W muzeum 5 lutego Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Przasnyszu 

przeprowadziła kontrolę. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

• Sprawy organizacyjne i różne są omawiane na comiesięcznych zebraniach 

pracowniczych. Ponadto zebrania odbywają się w miarę potrzeb. 

XV. INFORMACJA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO MUZEUM 

HISTORYCZNEGO W PRZASNYSZU ZA 2019 R. 

Muzeum Historycznemu w Przasnyszu przyznano na 2019 rok dotację podmiotową  

z budżetu Miasta Przasnysza w wysokości 608.000,00 zł, której udział w bieżących 

przychodach stanowi 84,51% i jest głównym źródłem finansowania zadań statutowych 

Muzeum. 

Dodatkowym źródłem finansowania działalności Muzeum są środki finansowe 

z przychodów własnych, pochodzących głównie ze sprzedaży biletów wstępu do Muzeum. 

Wypracowane środki własne, łącznie w wysokości – 13.115,25 zł, w tym: 

   - ze sprzedaży biletów wstępu – 12 240,00 zł 

- ze sprzedaży wydawnictw – 875,25 zł 

W 2019 roku Muzeum pozyskało pozostałe przychody w formie darowizn w postaci 

rzeczowej przekazanych nieodpłatnie (łącznie na kwotę 49 871,00 zł),w tym: 

- muzealia historyczne – 45 805,00 zł, 

- muzealia historyczno - archiwalne - 1610,00 zł, 

- książki do zbiorów bibliotecznych – 2.456,00 zł. 

Ogółem przychody dotyczące działalności bieżącej Muzeum w analizowanym okresie 

wyniosły 719.435,25 zł i stanowią 99,11% zakładanego planu przychodów.  

Wielkość środków planowanych i zrealizowanych przedstawia załączona tabela z wykonania 

planu finansowego za 2019 rok. 

Wydatki funkcjonowania Muzeum Historycznego w 2019r. związane z działalnością 

bieżącą wyniosły 717.794,45 zł, co stanowi 98,89% planu finansowego. 

Z analizy struktury kosztów wynika, iż dominują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi 

i inne świadczenia, które stanowią 66,97% całkowitych kosztów działalności bieżącej. 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych wyniosły 33,03% planu i zostały 

przeznaczone między innymi na: koszty utrzymania budynku Muzeum w wysokości 

37.326,65 zł (energia elektryczna, cieplna i woda); zużycie materiałów i wyposażenia 

w wysokości 34.410,63 zł. Zakupy dotyczyły m.in. materiałów na wystawy, zakupu 



oświetlenia do wystaw, materiałów biurowych, druków niezbędnych w bieżącej działalności 

instytucji, zakupu środków czystości, zakupu drobnego wyposażenia nie zaliczanego do 

środków trwałych oraz zakup artykułów i materiałów niezbędnych podczas realizacji 

projektów. Koszt zakupu usług obcych wynosi 159.685,68 zł, (w tym: usługi 

telekomunikacyjne stacjonarne i komórkowe; dostęp do sieci internetowej; usługi bankowe, 

pocztowe, remontowe, ochrony mienia, monitoring; konserwacje, przeglądy urządzeń 

i instalacji oraz usługi związane z organizacją wystaw oraz zakup niezbędnych usług podczas 

realizacji projektów. Pozostałe koszty działalności statutowej stanowią koszty podróży 

służbowych pracowników szkolenia, opłaty za ubezpieczenie mienia i gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 5.658,86 zł.  

Stan środków obrotowych na dzień 31.12.2019r. wynosi 11.702,21 zł, z tego: środki 

pieniężne w kasie 6,49 zł, na rachunku bankowym 11.695,72 zł. 
 

    WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO 

za I półrocze 20…. roku / za 2019 rok* 
Muzeum Historycznego w Przasnyszu 

 

Lp. 
Wyszczególnienie 

Plan na 
30.06.20.. r ./ 
31.12.2019. r. 

Wykonanie na 
30.06.20..r./ 
31.12.2019. r. 

% 

1 2 3 4 5 

I Przychody/Dochody    

1 Dotacje podmiotowe, w tym: 608  000,00 608 000,00 100,00 

1.1  z budżetu Miasta Przasnysz, w tym: 608 000,00 608 000,00 100,00 

1.2  z budżetu  innych jst. 0,00 0,00 0,00 

2 Dotacje celowe na wskazane zadania, w tym: 104 580,00 98 320,00 94,01 

2.1 
 z budżetu Miasta Przasnysz (zakup muzealiów i konserwacja 

zbiorów)                                                        
0,00 

0,00 0,00 

2.2  z budżetu innych jst.  0,00 0,00 0,00 

2.3  z Budżetu Państwa  0,00 0,00 0,00 

2.4 z innych źródeł (podać jakie) , w tym: 104 580,00 98 320,00 94,01 

2.4.1 
z Biura Programu Niepodległa w Warszawie – Program „Koalicje dla 

Niepodległej” -umowa nr 86/Kn/2019/BPN 
20 000,00 17 860,00 89,30 

2.4.2 
z Banku Spółdzielczego w Przasnyszu – dofinansowanie zadania pn. 

„Nie bój się matematyki” 300,00 300,00 100,00 

2.4.3 

z  Fundacji  LOTTO im. Haliny Konopackiej w Warszawie – 

dofinansowanie projektu pn. „ Wydanie komisu Mateczki” umowa 

darowizny nr 41/K/2019 8 080,00 8 080,00 93,89 

2.4.4 z Narodowego Centrum Kultury  w Warszawie dofinansowanie w 

ramach Programu Kultura – Interwencje 2019 na realizację zadania  
35 000,00 35 000,00 100,00 



pn. Nie bój się matematyki” umowa nr 126/2019/KI 

2.4.5 

z Fundacji PZU dofinansowanie realizacji projektu pn. ”Wydanie 

komiksu „Mateczki” umowa nr 605/PZ/2019 i aneks nr 1 z 

dn.06.12.2019r. 41 200,00 37 080,00 90,00 

3 Przychody  ze sprzedaży usług własnych, w tym: 12 400,00 12 240,00 98,71 

3.1  ze świadczonych usług  0,00 0,00 0,00 

3.2  z najmu i dzierżawy 0,00 0,00 0,00 

3.3  ze sprzedaży biletów 12 400,00 12 240,00 98,71 

3.4 inne (podać jakie) 0,00 0,00 0,00 

4 Pozostałe przychody, w tym: 3 356,00 3 331,25 99,26 

4.1 
 środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych  (darowizny 

rzeczowe) 
2 456,00 

2 456,00 100,00 

4.2 pozostałe (jakie) sprzedaż wydawnictw 900,00 875,25 97,25 

5 Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 0,00 0,00 0,00 

5.    ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 0,00 

5.2   pozostałe przychody (jakie?) sprzedaż makulatury 0,00 0,00 0,00 

6 Inne, w tym: majątkowe:………. 0,00 0,00 0,00 

 Przychody ogółem 728 336,00 721 891,25 99,12 

 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 30.06.20….r 
/ 31.12.2019 r. 

Wykonanie na 
30.06.20 r./ 
31.12.2019 r. 

% 

1 2 3 4 5 

II Koszty/Wydatki    

1. Zużycie materiałów i energii, w tym:* 72 383,00 71 737,28 99,11 

 1.1 zakup energii elektrycznej 16 900,00 16 835,88 99,62 

 1.2   zakup energii cieplnej (co) 20 300,00 20 268,00 99,84 

 1.3 zakup wody 223,00 222,77 99,90 

 1.4    zakup materiałów i wyposażenia 14 100,00 14 093,56 99,95 

 1.5  inne (podać jakie?) środki czystości 1 100,00 1 082,41 98,40 

 1.6  zakup materiałów, artykułów do organizacji wystaw, imprez 15 500,00 15 492,02 99,95 

 1.7     zakup pomocy, materiałów do zajęć i warsztatów 1 600,00 1 555,37 97,21 

 1.8    zakup materiałów do bieżących napraw, remontów 100,00 90,00 0,00 

 1.9    zakup dóbr kultury, muzealiów i pomocy naukowych 1 960,00 1 953,20 99,65 

 1.10    zakup książek (księgozbiór) 600,00 144,07 24,01 

2. Zakup usług, w tym: 160 500,00 159 685,68 99,49 

 2.1 usługi telekomunikacyjne 3 750,00 3 713,91 99,04 

 2.2   usługi remontowe, naprawy 500,00 404,67 80,93 

 2.3 usługi pocztowe 2 450,00 2 413,50 98,51 



 2.4 usługi bankowe, prowizje 1 600,00 1 553,53 97,10 

 2.5 monitoring i ochrona obiektu 4 200,00 4 132,80 98,40 

 2.6 konserwacje, przeglądy urządzeń  i instalacji 35 400,00 35 305,99 99,73 

 2.7  inne (podać jakie ?) 300,00 217,74 90,00 

 2.8  usługi związane z organizacją wystaw, imprez 106 750,00 106 436,35 99,71 

 2.9  opłaty za aktualizacje oprogramowania  3 800,00 3 779,12 99,45 

 2.10 usługi pozostałe 1 750,00 1 728,07 98,75 

 2.11  konserwacja zbiorów 0,00 0,00 0,00 

3. 
Wynagrodzenia, pochodne i inne świadczenia na rzecz pracowników, 
w tym:* 487 263,00 480 682,63 99,15 

 3.1 wynagrodzenia osobowe pracowników 346 723,00 340 297,95 98,85 

 3.2 fundusz nagród (nagrody jubileuszowe, inne) 18 440,00 18 440,00 100,00 

 3.3 odprawy emerytalne, rentowe 0,00 0,00 0,00 

 3.4 świadczenia na rzecz pracowników (świadczenia urlopowe, pozostałe) 9 950,00 9 928,70 99,79 

 3.5   wynagrodzenia bezosobowe (umowy o dzieło, zlecenia) 44 750,00 44 750,00 100,00 

 3.6 składki na ubezpieczenia społeczne          60 200,00 60 115,81 99,86 

3.7  składki na Fundusz Pracy 7 200,00 7 150,17 99,31 

4. Podatki i opłaty, w tym:* 30,00 30,00 0,00 

 4.1 opłaty skarbowe, sądowe 0,00 0,00 0,00 

 4.2  pozostałe (jakie?) 30,00 30,00 100,00 

5. Pozostałe koszty, w tym:* 5 704,00 5 658,86 99,21 

 5.1 podróże służbowe krajowe (ryczałty samochodowe) 1 400,00 1 399,20 99,94 

 5.2 szkolenia pracowników 1 704,00 1 704,00 100,00 

 5.3 ubezpieczenia OC i majątkowe 1 300,00 1 299,30 99,95 

 5.4 świadczenia wynikające z przepisów BHP 900,00 868,36 96,48 

 5.5 pozostałe (jakie?) 0,00 0,00 0,00 

 5.6 opłaty za gospodarowanie odpadami 400,00 388,00 97,00 

6. Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 

7. Umorzenie książek otrzymanych jako darowizny 2 456,00 2 456,00 100,00 

  Razem 728 336,00 720 250,45 98,89 

 

 

Dane uzupełniające: 
 
 

Na początek roku 

Na koniec 
30.06.20… r. / 
31.12.2019r.   

1. Stan należności, w tym: 0,00 0,00 

1.1 niewymagalne 0,00 0,00 

1.2 wymagalne 0,00 0,00 

    

2. Stan zobowiązań, w tym: 24 645,68 12 663,69 

2.1 niewymagalne 24 645,68 12 663,69 

2.2 wymagalne 0,00 0,00 

    

3. Stan środków pieniężnych; w tym: 10 061,41 11 702,21 

3.1. stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym 10 061,41 11 695,72 

3.2. stan środków pieniężnych w kasie 0,00 6,49 

3.3. stan środków pieniężnych na rachunku (inne) 0,00 0,00 

 
 


